
Программа 

магистратуры:

Кафедра: 

Основной

+

-

40.04.01

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 9от 28.06.2021 "___" ____________ 20___ г.

по программе  магистратуры

/ Е.А. Рязанцева/ 

Год начала подготовки (по учебному плану) 2021

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 1451 от 25.11.2020

консультационный

правоприменительный

Типы задач профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

Зав. кафедрой

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Частное образовательное учреждение высшего образования "Региональный открытый социальный институт"


УТВЕРЖДАЮ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Ректор В.Н. Петров

Форма обучения: Очная

40.04.01 Юриспруденция

Судебная защита прав граждан и организаций

Срок получения образования: 2г

Квалификация: Магистр

Гражданского права и процесса



Мес

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

ГПд
Г

Г ДПд
Э *

Э
Пд Пд К К К

К
ДД Д

более 39 нед.

22 30 22 30 10452

более 39 нед.

1


(6 дн)

1


(6 дн)

2


(12 дн)

52

8

2


(12 дн)

4

2

15

4

2

6 3/6 3/6

4


(24 дн)

1

1


(6 дн)

7

1


(6 дн)

Календарный учебный график 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март

Сводные данные

I

II

ККК

Апрель Май Июнь Июль Август

П П П П Э Э К КУУ*У * КК

К
Д

К КПдЭЭ

У К

Э
Н Н

Н
Н *Н Н Н Н

Н
К

ЭЭ

Э

 Групп

Э

У

Н

П

Пд

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Научно-исслед. работа

Производственная практика

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Г

Д

К

4

*

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

8

 Итого

 Студентов

5020

5 9

4

7

2

10 10

2 3/6 2 3/6

4

88

4

4

4

4

44

4

30

4

1614

2 2

Итого
ВсегоСем. 4

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Индекс Наименование
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81 81 2916 2916 812 812 1636 468 23 25 17 16

25 25 900 900 248 248 544 108 18 7

Б1.О.01
Информационно-правовые системы в 

юриспруденции
1 3 3 108 108 28 28 80 3

Б1.О.02 Юридическая экспертиза 2 3 3 108 108 32 32 76 3

Б1.О.03 Специальные знания в правоприменении 1 3 3 108 108 28 28 80 3

Б1.О.04 Теория и практика толкования права 1 3 3 108 108 28 28 44 36 3

Б1.О.05 Методика подготовки магистерской диссертации 1 3 3 108 108 28 28 80 3

Б1.О.06 Методика юридического консультирования 1 3 3 108 108 28 28 44 36 3

Б1.О.07 Деловой иностранный язык 1 3 3 108 108 28 28 80 3

Б1.О.08 Методика научно-исследовательской работы 2 4 4 144 144 48 48 60 36 4

56 56 2016 2016 564 564 1092 360 5 18 17 16

Б1.В.01 Судебная защита трудовых прав 4 4 4 144 144 40 40 68 36 4

Б1.В.02
Доказательства и доказывание в гражданском 

судопроизводстве
2 5 5 180 180 48 48 96 36 5

Б1.В.03
Особенности рассмотрения судами земельных 

споров
4 4 4 144 144 40 40 68 36 4

Б1.В.04
Порядок судопроизводства по делам о 

несостоятельности (банкротстве)
3 5 5 180 180 50 50 94 36 5

Б1.В.05
Особенности судебной защиты в ходе 

исполнительного производства
2 3 3 108 108 32 32 40 36 3

Б1.В.06 Медиация в гражданском судопроизводстве 3 4 4 144 144 40 40 68 36 4

Б1.В.07 Право на обращение в суд 2 4 4 144 144 48 48 96 4

Б1.В.08
Актуальные проблемы гражданского 

судопроизводства
2 6 6 216 216 64 64 116 36 6

Б1.В.09 Актуальные проблемы гражданского права 1 5 5 180 180 42 42 102 36 5

Б1.В.10 Судебная защита прав потребителей 4 4 4 144 144 40 40 68 36 4

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 3 4 4 144 144 40 40 104 4

Б1.В.ДВ.01.01
Рассмотрение корпоративных споров в арбитражных 

судах
3 4 4 144 144 40 40 104 4

Б1.В.ДВ.01.02
Судебная защита интеллектуальной собственности в 

РФ
3 4 4 144 144 40 40 104 4

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 4 4 4 144 144 40 40 104 4

Б1.В.ДВ.02.01 Исковая защита прав граждан и юридических лиц 4 4 4 144 144 40 40 104 4

Б1.В.ДВ.02.02
Особенности судопроизводства по делам о защите 

чести, достоинства, деловой репутации
4 4 4 144 144 40 40 104 4

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 4 4 144 144 40 40 68 36 4

Б1.В.ДВ.03.01
Особенности рассмотрения судами споров о 

наследовании
3 4 4 144 144 40 40 68 36 4

Б1.В.ДВ.03.02 Жилищные споры 3 4 4 144 144 40 40 68 36 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1

- Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Курс 2



30 30 1080 1080 24 1032 24 6 6 12 6

12 12 432 432 12 408 12 6 6

Б2.О.01 Учебная практика 1 6 6 216 216 6 204 6 6

Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 1 6 6 216 216 6 204 6 6

Б2.О.02 Производственная практика 2 6 6 216 216 6 204 6 6

Б2.О.02.01(П) Правоприменительная практика 2 6 6 216 216 6 204 6 6

18 18 648 648 12 624 12 12 6

Б2.В.01 Производственная практика 34 18 18 648 648 12 624 12 12 6

Б2.В.01.01(Н) Научно-исследовательская работа 3 12 12 432 432 6 420 6 12

Б2.В.01.02(Пд) Преддипломная практика 4 6 6 216 216 6 204 6 6

9 9 324 324 10 314 9

9 9 324 324 10 314 9

Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
4 3 3 108 108 2 106 3

Б3.О.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
6 6 216 216 8 208 6

2 2 72 72 48 48 24 1 1

ФТД.01 Факультатив 1 1 1 1 36 36 28 28 8 1

ФТД.02 Факультатив 2 3 1 1 36 36 20 20 16 1

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 
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